
رییس سازمان بورس و اوراق بهادار در مراسم 
گشایش پنجمین نمایشــگاه کیش، ابعاد 
مختلف بازار سرمایه را برای حضار به ویژه 
سرمایه گذاران خارجی تشــریح کرد و از 

مزایای منحصر به فرد این بازار گفت.
 ، دکتر شــاپور محمدی در آیین گشایش 
پنجمین دوره نمایشگاه بین المللی بورس، 
بانک، بیمه و خصوصی سازی ظرفیت های 
بازار ســرمایه ایران را به شرکت کنندگان 

خارجی و داخلی معرفی کرد.
وی با اشــاره به رقم قابل توجه ارزش بازار 
بورس و فرابورس ایران گفــت : ارزش بازار 
بورس و فرابورس کشور طی سال های اخیر 
افزایش قابل توجه ای داشته است. این رقم 
هم اکنون به بیش از ۸۰۰ هزار میلیارد تومان 
رسیده که ۴۰ درصد از GDP کل کشور را 

به خود اختصاص داده است.
وی افزود: با توجه به ســهم قابل توجه بازار 
ســرمایه از نســبت تولید ناخالص داخلی 
میتوان دریافت که اندازه این بازار نســبت 

به اقتصاد رشد قابل توجه ای داشته است.
رییس سازمان بورس و اوراق بهادار در ادامه 
گفت: بازار ســرمایه ایران دارای چهار بازار 
است که از این تعداد ۲ بازار کالایی و ۲ بازار 
اوراقی است. بورس کالا، بورس انرژی، بورس 
اوراق بهادار و فرابورس چهار بازاری هستند 
که کمتر کشوری شاهد حضور هماهنگ آن 

ها در کنار یکدیگر است.
دبیر شورایعالی بورس افزود: ارزش معاملات 
بورس و فرابورس ایران طی هفت ماهه اخیر 
به بیش از ۲۶۸ هزار میلیارد تومان رسیده که 

این رقم در مقایسه با سال قبل رشد بسیار 
زیادی داشته است.

وی در ادامه گفت: ارزش معاملات بورس در 
سال ۹۴ حدود ۱۲۵ میلیارد تومان بود. این 
رقم در سال ۹۵ به ۱۹۵ میلیارد تومان و در 
سال ۹۶ با رشدی قابل توجه به  ۲۴۷ میلیارد 

تومان رسید.
محمدی ادامــه داد: میــزان بازدهی بازار 
سرمایه ایران نیز از ابتدای سال تاکنون قابل 
توجه اســت. بورس اوراق بهادار در این بازه 
زمانی بازدهی ۹۵ درصدی و فرابورس نیز 
بازدهی ۹۲ درصدی را به ثبت رســانده که 
گواه فرصت بزرگ سودآوری این بازار برای 

همگان است.

تنوع معاملات بورس کالا
رییس ســازمان بورس و اوراق بهادار محور 
دوم سخنان خود را به فعالیت های داخلی 
بازار ســرمایه اختصاص داد و گفت: از نظر 
تنوع شرکت ها ، بورس ایران پیشرفت بسیار 

زیادی داشته است.
وی افــزود: در حال حاضر ۵۹۰ شــرکت 
بورسی و فرابورسی به ثبت رسیده است که 
نسبت به بسیاری از کشور ها رقم مناسبی 
است. این شرکت ها در ۴۰ رشته و صنعت 
فعالیت دارند که از مهمترین این صنایع می 
توان به پتروشیمی،بانک ها، معادن و فلزات 

اشاره کرد.
محمدی در ادامه با اشــاره به تنوع بورس 
های کالایی بیان کرد: معاملات بورس های 
کالایی ایران از تنوع بسیار زیادی برخوردار 

اســت. بورس کالا طی ســال هــای اخیر 
در بخــش کشــاورزی و محصولاتی نظیر 
گندم،ذرت و زعفران فعالیت شایان توجه 

ای داشته است.
دبیر شــورایعالی بــورس همچنین گفت: 
ابزارهایی نظیر قرارداد آتی بر ســکه طلا از 
مهمترین دستاوردهای این بورس است که 

در دنیا بی نظیر محسوب می شود.
وی همچنین در خصوص بورس انرژی نیز 
گفت: عرضه نفت خام از مهمترین بحث های 
پیرامون بورس انرژی اســت که انشاالله به 
زودی شاهد آن هستیم. با این وجود در این 
بازار هم اکنون محصولات مهمی نظیر نفت 
کوره، ذغال سنگ و قطران معامله می شود.

محمدی تنوع ابزارهای مالی در کشــور را 
بســیار عالی بیان کرد و گفت: بازار سرمایه 
ایران با تنوع بسیار زیادی در ابزارهای مالی 
همراه است و اوراق مشارکت، صکوک اجاره، 
صکوک بر دارایــی فیزیکی،صکوک روی 
سهام ،اوراق منفعت، اوراق وکالت و جعاله از 
جمله ابزارهای مالی اسلامی بورس تهران به 

شمار می رود.
وی افزود: در خصوص اوراق کلاســیک نیز 
ابزار مالی بدهی، اختیــار خرید و فروش و 
قرارداد آتی از مهمترین ابزارهای ما به شمار 

می رود.
رییس سازمان بورس و اوراق بهادار همچنین 
تصریح کرد: بازار سرمایه ایران شاهد حضور 
بیش از ۶۰۰ نهاد مالی فعال اســت که این 
نهاد ها شامل کارگزاری ها، تامین سرمایه 
ها، شرکت های ســرمایه گذاری، مشاوران 

سرمایه گذاری و سبدگردان ها است.
دبیر شــورایعالی بورس کشــور در ادامه 
سخنانش با اشاره به توسعه بازار بدهی طی 
سال های اخیر بیان کرد: در سال ۹۴ ارزش 
بازار بدهی کشور بین ۱۰ تا ۱۵هزار میلیارد 
تومان بود، که این رقم هم اکنون به بیش از 

۸۰ هزار میلیارد تومان رسیده است.
وی افزود: از نظر میزان افشای اطلاعات نیز 
در ایران ۴ مرتبه صورت های مالی افشا می 
شود که ۲ بار به صورت حسابرسی شده و ۲ 
بار هم حسابرسی نشده است. همچنین در 
طول یکسال ۱۲ مرتبه آمار تولید و فروش 
شرکت ها افشا می شــود که در مقایسه با 
افشای اطلاعات بورس های منطقه بی نظیر 

به شمار می رود.

برنامه های بازار سرمایه تا پایان ۹۷
رییس سازمان بورس و اوراق بهادار در ادامه 
برنامه های پیش روی بازار سرمایه تا پایان 
سال را تشریح کرد و گفت: استفاده از ابزار 
آتی فیوچرز در دســتور کار نهاد ناظر قرار 
دارد. همچنین اســتفاده از ابزارهایی نظیر 
ابزار وارنت نیز تا پایان سال اجرایی می شود.

وی همچنیــن خبر داد ســازمان بورس با 
همکاری بیمه مرکزی در نظر دارد تا پایان 
ســال ابزار تامین مالی بیمه اتکایی و ابزار 
بدهی بلایای طبیعی را نیز عرضه کند که این 
ابزارها نیز در دنیا منحصر به فرد محسوب 

می شود.
محمدی برگزاری رویــداد کیش اینوکس 
۲۰۱۸، را از چند جهت مهــم ارزیابی کرد و 
گفت: از مهمترین اهداف این نمایشگاه علاوه 
بر معرفی فرصت های سرمایه گذاری ، توسعه 

فرهنگ سازی و ارتقای سواد مالی است.
وی افزود: در زمینه فرهنگ سازی، سازمان 
بــورس و اوراق بهادار فعالیت های بســیار 
مطلوبی داشته است. برگزاری ۲ دوره لیگ 
ستارگان بورس با حضور دانشگاه های معتبر 
کشــور ، از فعالیت های درخشان در زمینه 
فرهنگ سازی به شمار می رود. همچنین 
برگزاری نمایشــگاه بورس،بانک و بیمه در 
تهران نیز در این زمینــه از اقدامات مهم در 

زمینه فرهنگ سازی است.
رییس سازمان بورس و اوراق بهادار در پایان 
خاطرنشــان کرد: در تئوری های مالی اگر 
از یک بازار مالی کامل برخوردار باشــید،آن 
بازار ریسک های بسیاری را پوشش میدهد 
و ســودآوری قابل توجهی به همــراه دارد./

کالا خبر

رئیس کل بیمه مرکزی:

تعدیل حق بیمه به دلیل افزایش نرخ ارز
رئیس کل بیمه مرکزی از تعدیل نرخ بیمه‌ها در سال ۹۷ خبر داد و گفت: 
ارز شرکت‌های بیمه برای پرداخت خسارت، بر مبنای نرخ ارز سامانه نیما 

محاسبه شده، ولی تعدیل در سال جاری یا اول ۹۸ صورت می‌گیرد.
غلامرضا سلیمانی در نشست خبری خود با خبرنگاران در حاشیه پنجمین 
نمایشــگاه بانک، بورس، بیمه و خصوصی‌سازی گفت: بعد از تغییرات 
نرخ ارز تقریبا هر خسارتی که قرار باشد در بخش‌های پوشش بیمه ای 
که مبتنی بر پرداخت ارزی است، انجام شود، با نرخ سامانه نیما صورت 
می‌گیرد، به عبارتی ما تغییر پایه ای در پرداخت ارز داریم و باید ریالی که 
داریم را تبدیل به یورو کنیم که این مساله، مشکل ساز شده است و زمانی 
که تبدیل ریال به ارز صورت می‌گیرد، به نوعی هزینه سنگینی به شرکت 

های بیمه تحمیل خواهد شد.
تعدیل نرخ بیمه‌ها به دلیل افزایش نرخ ارز

رئیس کل بیمه مرکزی افزود: پیش از این صحبت از آن بود که در زمان 
تبدیل ریال به ارز، محاسبه به نرخ بازار آزاد صورت گیرد که این قطعا برای 
بیمه‌ها مشکل ساز شده بود؛ اما اکنون با همکاری بانک مرکزی، نرخ ارز در 
محاسبات بیمه‌ای، از ارز آزاد به نرخ سامانه نیما تبدیل شده که این خود 
یک مرحله پیشرفت است، از سوی دیگر، اگر خسارتی هم ایجاد شود، 
هزینه بالایی را برای شرکت های بیمه دارد و این حرف درستی است که 
تعدیل در نرخ بیمه‌ها باید صورت گیرد، بنابراین تلاش بر این است که 
بتوانیم برای سال ۹۷ اگر خسارتی رخ دهد، محاسبات با ارز نیمایی باشد، 

پس تعدیلی را هم در نرخ‌های بیمه انجام خواهیم داد.
سلیمانی گفت: با توجه به اینکه اکنون ماه هشتم سال فرا رسیده است، 
اگر نتوانستیم قضیه تعدیل نرخ‌های بیمه را حل کنیم، از سال ۹۸ آن را 

اجرایی خواهیم کرد و امیدواریم خسارت ارزی آنچنانی، ایجاد نشود.
وی تصریح کرد: اثر این تغییرات نرخ ارز را در صنعت بیمه مشــاهده 
خواهیم کرد؛ این در حالی است که هنوز این موضوع در دستور کار شورای 

عالی بیمه قرار نگرفته است.
به گفته سلیمانی، وقتی که یک پوشش بیمه ای ارزی انجام می دهیم، 
پرداخت آن نیز ارزی است، به همین دلیل پرداخت ارز در مقابل خسارت، 
به این برمی گردد که ما چه نرخی را به عنوان پوشش بیمه ای، مدنظر 
محاسبات قرار گیریم، این باید عددی باشد که در زمان جبران خسارت، 
ریسک را کاهش دهد. به همین دلیل تغییری باید در نرخ بیمه انجام شود.

وی اظهار داشت: ما به دنبال این بودیم که ارز ۴۲۰۰ تومانی بگیریم، ولی 
این اتفاق نیفتاد و معمولا پرداخت خسارت از حساب ارزی شرکتهای بیمه 
انجام می شد، به این معنا که اگر پوشش ارزی برای برخی پتروشیمی‌ها، 
پالایشگاهها و کشتی‌ها و هواپیماها باشد، از محل ارز شرکتهای بیمه 

پرداخت صورت می‌گرفت.
اوراق بهادارسازی بیمه‌ای امسال منتشر می‌شود

وی با بیان اینکه امیدوارم قبل از سال ۹۷ بتوانیم اوراق بهادارسازی بیمه 
ای را منتشر کنیم؛ گفت: نامه ای از سوی سازمان بورس و اوراق بهادار 
دریافت کرده ایم، این در حالی است که ارکان لازم را نیز معرفی خواهیم 

کرد.
به گفته رئیس کل بیمه مرکزی، کمیته فقهی موافقت لازم را برای صدور 
اوراق بهادار بیمه‌ای صادر کرده است، اما به یکسری ارکان برای تضامن 
اوراق منتشر شده نیاز داریم که آن ارکان را نیز معرفی کرده ایم و جلسات 

آن نیز در حال برگزاری است.
تشکیل کمیته صیانت برای ادغام شرکت های بیمه مشکل‌دار

سلیمانی با بیان اینکه شرکت های بیمه ای که نتوانند خود را به روز رسانی 
کرده و اصلاح ساختار داشته باشند، را رها نمی کنیم، گفت: این شرکتها 
باید در فرصت زمان تعیین شده، مساله خود را حل کرده و یا ادغام شوند، 
در این راستا کمیته صیانت نیز برای بررسی شرکتهای بیمه ای مشکل دار، 
تشکیل شده و در آن کمیته نیز، تصمیم گیری لازم صورت می گیرد که 
آیا شرکت می تواند که اصلاح ساختار انجام دهد یا اینکه باید ادغام شود.

وی تصریح کرد: اگر شرکت های بیمه ای از نظر درآمدی و ذخایری که 
لازم است در حسابهای اعمال شود، کار را پیش برد، ادغام انجام نمی شود، 
اما اگر ساختار مالی طوری باشد که اصلاح نمی شود، به هر حال ادغام 
انجام نمی شود. کمیته صیانت در حال برگزاری جلسات است و تک تک 

شرکت هایی که مشکل دارند را بررسی خواهیم کرد.
آماده تاسیس شرکت های مشترک بیمه‌ای با خارجی‌ها هستیم

به گفته سلیمانی، با همکاری شرکتهای خارجی آماده هستیم که در ایران 
شرکت مشترک تشکیل داده و از تجربیات موسسات بیمه ای خارجی و 

دانش فنی آنها استفاده نماییم.
وی اظهار داشــت: برنامه جدید بیمه مرکزی این است که از نزدیک با 
همه شرکت های بیمه ای مورد بازدید قرار گرفته و مشکلات آنها نیز با 
حضور کارشناسان آن شرکتها و هیات عامل بیمه مرکزی، بررسی شود. 
امیدواریم برنامه بعدی نیز انجام شود؛ ضمن اینکه در بحث نظارت میدانی 
نیز ضرورت دارد که فعال تر عمل کنیــم، پس از معاونت نظارت بیمه 
مرکزی انتظار داریم که نظارت اطلاعاتی، مالی و علمی را نیز صورت دهد.
انتشار فهرست شرکت‌هایی که اجازه صدور بیمه شخص ثالث 

ندارند
سلیمانی در خصوص انتشار فهرست شرکت هایی که اجازه خواهند 
داشت بیمه شخص ثالث را صادر نمایند، گفت: این فهرست منتشر خواهد 
شد و شرکت هایی که مجوز ندارند، را هم اطلاع رسانی کنیم و هم شرکت 
های مشکل‌دار را نیز به مردم معرفی خواهیم کرد. تا یکماه آینده نیز این 

فهرست منتشر می شود.
وی اظهار داشت: یکی از سیاست های بیمه مرکزی این است که شرکت 
بیمه دولتی نداشته باشیم، فقط شرکت بیمه ایران باید دولتی باقی بماند، 
البته اکنون دولت در سه شرکت بیمه‌ای نیز در قالب سهام عدالت، هنوز 
دخالت دارد و امیدواریم با همکاری سازمان خصوصی‌سازی، موضوع 
سهام عدالت را در شرکت های بیمه‌ای حذف کنیم و به طور کلی شرکت 

بیمه‌ای خالص داشته باشیم.
سلیمانی با اشاره به تحریم‌های آمریکا  بر علیه صنعت بیمه گفت: شرکت 
های بیمه اتکایی که با ایران کار می‌کردند، به دلیل فشار آمریکا با ایران 

قطع همکاری کرده‌اند.
وی اظهار داشت: اگر سه ضلع بیمه، بورس و بانک با هم همکاری 
مناسب نداشته باشــند، ثبات مالی در کشــور اتفاق نمی افتد، 
این در حالی اســت که اگر هماهنگی لازم در این سه ضلع وجود 
نداشته باشد، این موفقیت حاصل نخواهد شد، این در حالی است 
که این موضوع با رئیس کل بانک مرکزی و رئیس سازمان بورس، 
در میان گذاشته شده است، البته این کار بسیار سخت است، نیاز 
به حمایت، قانون و قوانین و مقررات دارد؛ البته کمیته ثبات مالی 
نیز تشکیل خواهد شــد تا ابزارهای مورد نیاز برای ثبات مالی و 

همکاری میان سه بخش مذکور را فراهم نمایند./تسنیم 

خبر

افزایش سرمایه بانک صنعت و 
معدن برای حفظ اعتبار و قدرت 

وام دهی 

پژويان تايكد كرد : اين بانك نقشــي 
بســيار حياتي دارد و نبايد اجازه دهد 
بخش صنعت و معدن به دليل نوسانات 
نرخ ارز و ناتواني در تامين سرمايه در 

گردش ، زمينگير شود.
جمشــيد پژويان عضو هيــات علمي 
دانشگاه علامه طباطبايي گفت: براي 
حفظ اعتبار و قــدرت وام دهي ، بايد 
سرمايه بانك صنعت و معدن به عنوان 
كي بانك توســعه اي پيشرو در عرصه 

اقتصاد كشور افزايش يابد.
وی با بيــان اين مطلب افــزود: نقش 
بانكهــاي توســعه اي ، خصوصاً بانك 
صنعت و معــدن در تامين مالي طرح 
هــاي صنعتــي و معدني يــك نقش 
كليدي اســت و ما بايد بــا حمايت از 
بانك توســعه اي صنعــت و معدن و 
افزايش سرمايه اين بانك، كاري كنيم 
كه بتواند با تخصص و مديريت كارآمد 
خود صنايع و معادن كشــورمان را به 

موقعيت مطلوب برساند.
پژويان بيان داشت : با توجه به نرخ ارز 
ســامانه نیما اکثربانك ها باید سرمایه 
خود را افزایش دهند و در ابتداي امر 
دولت خود بايد پيشقدم شود وبدهي 
شــركت هــاي دولتي بــه بانك هاي 
تخصصي پرداخت شــود چرا كه بانك 
هاي تجاري امكان جذب سپرده هاي 
مردم را دارند اما بانك هاي توسعه اي 
و تخصصــي به دليل ماهيــت خود به 
دنبال سود نيســتند و بنابراين امكان 
پرداخت ســودهاي ويــژه و افزايش 
جذب سپرده را ندارند و براي افزايش 
سرمايه نيازمند منابع تخصيص يافته 

از سوي دولت هستند.
وي گفت :شــرایط به ‌گونه‌ای اســت 
که اغلب بانک‌هــا، بنگاه‌های بزرگ و 
اموال مازاد خود را واگــذار می‌کنند 
ومي توانند از محــل فروش اين اموال 
ســرمايه خود را افزايــش دهند البته 
براي توانمند ســازي بانــك ها برنامه 
كوتاه مدت نداريم و در بهترين حالت 
بايد برنامه هــاي ميــان مدتي براي 
بهبود شــرايط بانكها و بخش صنعتي 

كشور به اجرا در آيد.
اين صاحبنظر اقتصــادي اضافه كرد: 
دولت ها بايد بكوشــند مسير توسعه 
صنعتي را بــاز و راه گذر از شــرايط 
ركود و تورم را هموار ســازند و راهكار 
اين مهــم ، افزايش كارايــي صنعت و 
بازده واحدهاي صنعتــي و همچنين 
بالا بردن اشــتغال و بهره وري نيروي 

انساني است .
وي افــزود: صنايع ما بايد به ســمت 
افزايش يكفيت و هزينــه پايين توليد 
بروند تا در شرايط تحريم صنعت نفت ، 
توان رقابتي خود را بازيابيم و به سمت 
صادرات محصولات غيــر نفتي برويم 
.سلطه بخش دولتي بر بخش خصوصي 
بايد خاتمه يابد و بانك صنعت و معدن 
نيز با ورود بــه اين عرصه مــي تواند 
نقش مهمي ايفا كند بــه طوري كه با 
اختصاص تسهيلات و حمايت از بخش 
خصوصي از خام فروشي نفت و منابع 
كشور كاســته و موجب ايجاد ارزش 

افزوده شود.
پژويان تايكد كرد : اين بانك نقشــي 
بســيار حياتي دارد و نبايد اجازه دهد 
بخش صنعت و معدن به دليل نوسانات 
نرخ ارز و ناتواني در تامين سرمايه در 

گردش ، زمينگير شود. 

نگاه

 دبیرکل کانون بانک‌ها و موسسات اعتباری خصوصی افزود: پیش از این محمدکاظم چقازردی، مدیرعامل بانک سپه این سمت را بر عهده داشت که تا اول آبان‌ماه سال جاری دوره وی به اتمام خواهد رسید و هیات 
جدید آغاز به کار خواهد کرد. دبیر کانون بانک‌های خصوصی از انتخاب کوروش پرویزیان، مدیرعامل بانک پارسیان به‌عنوان عضو اصلی هیات انتظامی‌بانک‌ها خبر داد. محمدرضا جمشیدی از برگزاری انتخابات 
تعیین عضو نماینده سیستم بانکی کشور در هیات انتظامی‌بانک‌ها خبر داد و افزود: به موجب مصوبه شورای پول و اعتبار، روز گذشته و با رای نمایندگان بانک‌های دولتی و خصوصی، کوروش پرویزیان، مدیرعامل 
بانک پارسیان به‌عنوان عضو اصلی هیات انتظامی‌بانک‌ها انتخاب شد.  وی افزود: هیات انتظامی‌بانک‌ها مرکب از نمایندگان سیستم بانکی و دادستان کل کشور و شورای پول و اعتبار است که هر دو سال یکبار انتخابات 
آن می‌شود.  دبیرکل کانون بانک‌ها و موسسات اعتباری خصوصی افزود: پیش از این محمدکاظم چقازردی، مدیرعامل بانک سپه این سمت را بر عهده داشت که تا اول آبان‌ماه سال جاری دوره وی به اتمام خواهد 

رسید و هیات جدید آغاز به کار خواهد کرد.   وی درباره وظیفه این هیات توضیح داد: تخلفات صورت گرفته در بانک‌ها در این هیات مطرح و در صورت احراز تخلف مجازات تعیین می‌شود.

انتخاب مدیرعامل بانک پارسیان به‌عنوان عضو اصلی هیات انتظامی‌بانک‌ها
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فرشاد ســامی کارشــناس بانکداری نوین با بیان 
اینکه ســرمایه‌گذاری در بازار ارزهــای دیجیتال 
ریســک بالایی دارد گفت: هنوز بیشــتر ارزهای 
رمزنگاری شده پشــتوانه اقتصادی موجهی ندارند 
و هر لحظه ممکن است با افت شدید قیمت مواجه 

شوند.
 حرف‌های ضد‌ونقیضی درباره بازگشــت رونق به 
بازار ارزهای دیجیتال مطرح اســت ، بسیاری این 
نوع ارزهای را محور اصلــی آینده اقتصاد دیجیتال 
عنوان می‌کنند از سوی دیگر برخی از کارشناسان و 
اقتصاد‌دانان نیز به ارز‌های‌دیجیتال نگاه منفی دارند 

و معتقدند که این سکه‌های مجازی آینده 
درخشــانی ندارند و تا به اینجای کار نیز 
با حباب قیمت مواجه هستند و به زودی 

سیر نزولی خود را آغاز خواهند کرد.
رضا صلاح‌الدیــن کارشــناس ارزهای 
دیجیتال در این خصوص  گفت: تحلیل‌ها 
نشــانگر آن اســت که بازار ســکه‌های 
مجــازی در اواخر ســال 2018 یا اوایل 
سال 2019 میلادی با اســتقبال دوباره 
کاربران مواجه شود و این احتمال وجود 
دارد که در این مدت  رکورد قیمت‌های 

خود را بشکنند.
وی افزود: در سال گذشــته شاهد رشد 
چشمگیر قیمت‌ ارزهای دیجیتال بودیم؛ 
به‌طوری که قیمــت هــر بیت‌کوین به 

یکباره و در عرض چند هفته تــا مرز 20 هزار دلار 
صعود کرد.

به گفته صلاح‌الدین ارزهای دیجیتال در سال‌های 
نه چندان دور به یکی از ارکان اصلی اقتصاد جهان 
تبدیل خواهند شد و به آرامی پول‌های امروزی را از 

میان بر می‌دارند.
وی در پاســخ به این ســوال که آیا بیت‌کوین در 
ســال‌های آینده جایگاه خود را حفظ خواهد کرد 
و همچنــان به عنوان ارزشــمند‌ترین پول مجازی 
شناخته خواهد شــد؟ گفت: نمی‌توان پیش‌بینی 
دقیقی در این مورد انجام داد؛ ولی تا زمانی‌که دیگر 

ارز‌های مجازی خدمات جدیــدی را ارایه ندهند، 
بدون شــک بیت‌کوین راه خــود را ادامه می‌دهد 
و همواره به عنوان ارزشــمند‌ترین ســکه مجازی 

شناخته خواهد شد.
اما همانطــور که گفته شــده مخالفانی هم در بین 
کارشناســان وجود دارد که امیدی به بازار ارز‌های 
مجازی ندارند و همواره به مردم توصیه می‌کنند که 
از ورود به این بازار اجتناب کنند و سرمایه خود را 

در معرض خطر قرار ندهند
وی افزود : در بازار کنونی پول‌های مجازی، میزان 
اســتقبال مردم از آن‌ها عامل افزایــش و کاهش 
قیمت‌ها است و چنین بازاری بسیار 
خطرپذیربوده و جای مناســبی برای 

سرمایه‌گذاری نیست.
ری نوین  نکــدا ین کارشــناس با ا
در پاســخ به این ســوال کــه آیا 
ورود ســکه مجازی ملــی به بازار 
ند ریســک‌پذیری را کاهش  می‌توا
دهــد؟ گفــت: پول‌هــای مجازی 
که توســط بانک‌ها و یــا دولت‌ها 
متولد می‌شــوند ، اصــولا کنترل 
نجام می‌شــود  زیادی روی آن‌ها ا
بــه همین دلیــل نوســان قیمتی 
شــدیدی ندارنــد و از ایــن نظر ، 
یلی برای ورود  ران تما یه‌گذا سرما

ر آن‌ها نخواهند داشت. به بازا

رییس سازمان بورس تشریح کرد:

ویژگی‌های منحصر به فرد بازار‌سرمایه ایران برای خارجی‌ها
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ریسک بالای سرمایه‌گذاری در بازار ارز دیجیتال ؛

آینده بازار ارزهای دیجیتال 


